СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
25.05.2022 г. №   138
с. Чекунда

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.12.2021 № 126 «Об утверждении бюджета Чекундинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 года».

На основании бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Чекундинском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов от 15.12.2021 г. №126 «Об утверждении бюджета Чекундинского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 года».

1. 1.1. В пояснительную записку по доходам
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02010 01 0000 110

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 11 05035 10 0000 120

2.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3.Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования).
Пояснительную записку по доходам изложить в новой редакции.
Председатель Совета депутатов

[image: image1.png]

             А.И. Зацемирный

Глава сельского поселения
               [image: image2.png]

                    А.И. Зацемирный

	Пояснительная записка по доходам 2022 -2024 гг.

	Чекундинское сельское поселение

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога
	2022
	2023
	2024

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ СОБСТВЕННЫЕ (налоговые + неналоговые)
	   1 250,000
	   1 284,000
	   1 350,000

	ВСЕГО НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	   1 215,000
	   1 224,000
	   1 287,000

	1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	      212,000
	      193,000
	      198,000

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	      212,000
	      193,000
	      198,000

	ВСЕГО АКЦИЗЫ
	      660,000
	      682,000
	      735,000

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	      298,000
	      305,000
	      324,000

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	          2,000
	          2,000
	          2,000

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	      397,000
	      413,000
	      451,000

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-       37,000
	-       38,000
	-       42,000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	      154,000
	      157,000
	      160,000

	1 05 01011 01 0000 110
	налог , взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	        57,000
	        58,000
	        59,000

	1 05 01011 01 0000 110
	налог , взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	        57,000
	        58,000
	        59,000

	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого- обложения доходы, уменьшенные на величину расходов(в том числе минимальный налог, зачисляемый в ю.джеты субъектов Российской Федерации)
	        97,000
	        99,000
	      101,000

	1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налого- обложения доходы, уменьшенные на величину расходов(в том числе минимальный налог, зачисляемый в ю.джеты субъектов Российской Федерации)
	        97,000
	        99,000
	      101,000

	1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	        12,000
	        12,000
	        12,000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоооблажения, расположенным в границах сельских поселений
	        12,000
	        12,000
	        12,000

	1 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог всего, в том числе :
	      147,000
	      150,000
	      152,000

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций
	          3,000
	          3,000
	          3,000

	1 06 04012 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	      144,000
	      147,000
	      149,000

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог всего, в том числе
	        28,000
	        28,000
	        28,000

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	        24,000
	        24,000
	        24,000

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	          4,000
	          4,000
	          4,000

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	          2,000
	          2,000
	          2,000

	1 08 04020 01 1000 110
	Гос.пошлина, за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	          2,000
	          2,000
	          2,000

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	        35,000
	        60,000
	        63,000

	1 11 05030 00 0000 120;                           1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	        35,000
	        60,000
	        63,000

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	        35,000
	        60,000
	        63,000

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельского поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	        35,000
	        60,000
	        63,000

	1 11 05070 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельского поселения (за исключением земельных участков)
	                -
	                -
	                -

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельского поселения (за исключением земельных участков)
	                -
	                -
	                -

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	                -
	                -
	                -

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных (работ) услуг получателями средств бюджетов сельских поселений
	                -
	                -
	                -

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, порнесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	                -
	                -
	                -

	1 16 51040 02 0000 140
	денежные взыскания (штрафы) , установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, в т.ч.
	   5 091,902
	   4 254,890
	   4 370,582

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	   1 997,220
	   2 057,430
	   2 113,710

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	                -
	                -
	                -

	2 02 35930 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	          3,470
	          3,470
	          3,470

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	        52,430
	        54,250
	        56,220

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	                -
	                -
	                -

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	   3 038,782
	   2 139,740
	   2 197,182

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	   6 341,902
	   5 538,890
	   5 720,582

	Глава, Председатель Совета депутатов Чекундинского сельского поселения

	А.И. Зацемирный